jussimus exinde duas fieri cartas per alfabetum divisas, sigillorum

nostrorum munimine roboratas, quarum alteram habeat obedientia-
rius, alteram vicarius, ex quarum tenore, si quid inter eos conten-

tionis subortum fuerit, totius rei veritas inspiciatur et observetur.

949.

CONVENIENTIA INTER CAMERARIUM ET STEPHANUM llE VARENNIS.

Sciant pri sentes et posteri quod querirnonia inter Petrum de Cha-

vannis camerarium et Stephanum de Varennis diutius habita taliter'

terminata est : Stephanus siquidem de Varennis asserebat se habere

quamdam peam in platea quœ est ante domum Stephani Lumbardi; vi-

delicet a domo Vuillelmi Gayet usque ad portam novam, sed tamen

nesciebat ubi. Unde, cum dictus camerarius vellet in platea aedificare,

denuntiavit ei jam dictus Stephanus, ita quod unam trabem de aedi-

ficio jam incepto sustulit. Tandem cum supradictus Stephanus, neque

per excommunicationem in ecclesia exinde factam, neque per testes,

neque alio modo in jamdicta platea peam aliquam vel aliquid juris

se habere posset probare, sopita est quæstio et querimonia gripita s in

Codd. nanquam.	 Pro cellerarius.
• M. goum pro et.	 • M. Custellos. C. et L. Chusteillos.
• Pro hostellarius. 	 ' P. totaliter.

M. Otardas.	 Forte pro guerpitu.
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manu domini Lugdunensis archiepiseopi Rainaldi videlicet, praesentc

domno Richardo I abbate, et monachis *scieur' monasterii in capitulo

ad hoc vocatis, præsentibus etiam et audientibus clericis -et laicis.

Actum est hoc 2 anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo.

Eodem. anno .et die, et-in eodem capitulo, pr es.ente domino. Rai-

naldo, Lugdunense proesule, et cæteris omnibus supradictis, gripivit

ecclesiœ Saviniacensi Petrus- Arnaldi•quæstionem quam moverat ad-

versus ecclesiam de domo quœ est ante Sanctum Cosmam.

9503.

DE VINDRIACO.

Post aliquot vero annos, orta contentione inter Joannem, qui ejus- z i 5o circa.

dem obedientiæ erat procurator, et Stephanum Bevro, ante præsentiam
domni Odilonis abbatis venerunt-, recordationis praedicti placiti gratia

advocati; ubi, veridicis testibus, certisque 4 indiens, declaratum est ita

esse sicut praesens scriptura demonstrat; et hoc quoque additum, ut,

si prædictus villicus alignas terras ad potestatem Vindriaci pertinentes

acquisiverit,. dum obedientialis ejusdem loci pecunias quibus eas

acquisierat ei reddere voluerit,• libere terras obedientiæ dimittat,

951.

DE DOMO SAVINIACI 5 LUGIMJNI SITA.

Nos Guigo de Ruzolio 6 , decanus Lugdunensis, toturaque capitulum

dicti loci, notum facimus universis præsentes litteras inspecturis

quod nos prædictus decanus scientes et spontanei confitemur, et in

veritate recognoscimus, nos recepisse a religiosis vins, videlicet a re-

verendo in Christo patre domno Stephano; abbate Saviniacensi, et

conventu dicti loci, ad firmam sen censum, modis et oneribus infra-

scriptis, quamdam dornum prædictorum domni abbatis et ejus con -

ventus, sitam infra claustrura.nostrum Lugduni, retro etjuxta domum

3 Jul. ^ii^.

P. Ricardo.

" Vox hoc deest in P.

3 Hæc charta deest in P.

M. cnterisque.

M. et L. Savigniaci.

M. Bezolio.
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nostram, decani prædicti, tenen dam et possidendam per nos quamdiu.

fuerimus in humanis, sub censa videlicet et firma, quod nos solvamus et

solvere teneamur quolibet anno, quamdiu fuerimus _in humanis, unam

librationem' in refectorio nostro Lugdunensi , ut moris est, pro prædic-

tis domno abbate et convent' , et quam idem domnus abbas et conven-

tus tenentur facere in quolibet festo exaltationis sanctae Crucis in prae-

dicto refectorio nostro; et quod nos prædictus decanus teneamur et

debeamus ecl.ificare in preedicta domo, et expensas ponere in odifica-

tione et reaedificatione dicta: domus usque ad summam quinquaginta

librarum bonarum Viennensium, cum consilio magistri operis ecclesiæ

nostrae Lugdunensis et domni abbatis prædicti. Ita tarnen quod hare-
des seu executores nostri decani prædicti domum confinatam ut supra,

post obitum nostri decani prædicti, teneant sub onerihus prædictis,

quousque per prædictos domnum abbatem et conventum, vel eorum

successores, eisdem de ædificio necessario et sumptibus in dicta domo

per nos decanum prædictum impensis fuerit satisfactum. Promittentes

vero nos decanus prædictus, pro nobis et successoribus nostris, bona

fide et stipulatione solemni 2 , dicto domno abbati, nomine suo et

prædicti conventus sui ac eorumdem successorum nobis solemniter

stipulante , necnon sub expressa obligatione omnium bonorum nos-
trorum dicti decani mobilium et immobilium, ùbicumque existant,

ecclesiasticorum et mundanorum, praesentium et futurorum, prædictas

librationem et ædificationem seu reædificationem, et generaliter omnia

al.ia onera universa et singula, facere, solvere et sustinere, modis et

formis, ac prout superius sunt expressa, danmisve 3 interesse et costa-

mentis quæ prædictus domnus abbas et ejus conventus facerent,

incurrerent vel sustinerent quoquomodo occasione præmissorum libra-

tionis, ædificationis seu reædificationis, et omnium aliorum, ut præ-

missum est, non factorum, solutorum et expletorum; per nos dictum

decanum promittimus bona fide et sub obligatione prædictis ea om-

nia prædictis domno abbati et conventui suo reddere et plenarie

M. hic et infra iiberationem.	 P. damnisque.
Codd. stipulationem solemnen;.	 ' P. hic et infra dominas.
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resarcire. Super quibus nos prædictus decanus aut successores nostri

tenemur tradere simplici verbo ipsius domni abbatis, aliquo genere

probationis super hoc minime exacto vel etiam requisito ; pr ecipien-

tes nihilominus nos prædictus decanus per præsentes hæredibus, vel

executoribus nostris futuris, ut, solutis expensis necessariis dumtaxat

per nos in dicta domo faciendis et ponendis, statim post obitum nostri

decani, cum primo ab eisdem domno abbate et conventu vei ab aliol

eorum nomine fuerint super hoc requisiti, dictarn dornum restituere

et deliberare, absque omni çontradictione; propter quæ voiumns

bona nostra in manibus dictorum domni 2 abbatis et conventus esse

et manere perpetuo efficaciter obligata, ac-etiam pro dicta domo tern-

poribus futuris a nobis et successoribus nostris in statu prospero ma-

nutenenda. Renunciantes nos decanus prædictus in hoc facto, ex certa

scientia et sub vinculo bona fidei, omni actioni, exceptioni et accep-

tioni 3 , et omnium aliorum prædictorum modo et forma quibus supra

non factorum et præmissorum doli metus, et in factum omni læsioni

petitionibus et oblationibus libelli litis contestationi transcripto præ-

sentium, et omnibus alüs qua nobis et successoribus nostris adve-

niendis contra præmissa possent competere modo aliquo vel prodesse;

et juri dicenti renunciationem non sufficere generalem, nisi preeces-

serit specialis. In cujus rei testimonium, nos pra dictus-decanus et nos

predictum capitulum, ad preces dicti decani unanimes in preedicto

capitulo nostro existentes, sigilla nostra præsentibus litteris duximus

apponenda. Datum tertia die Julü, anno Domini millesimo trecente-

simo undecimo.

952.

REFORMATIO [IN MONASTERIO SAVINIACENSI FACTA].

In Christi nomine, nos Henricus de Villars 4, miseratione divina Jun. 351.

prima Lugdunensis ecclesiœ archiepiscopus et comes, notum faci-

mus universis præsentibus et futuris quod dudum per venerabiles

' M. ilk.	 C. receptioni.
M. et C. hic et infra domini.	 4 P. Vilars, hic et infra.
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domnos B. de [Civino]', abbatem monasterii Athanatensis, et Guillel-
mum de Tureyo2, decanum Lugdunensem, commissarios nostros in

hac parte, fuerit facta refornlatio in monasterio Saviniacensi 3, et
procedendo centra reformatos, facti fuerunt processus contra domi-

num abbatem dicti monasterii Saviniacensis certosque officiales et
priores dicti monasterii, præsertim ad instantem querimoniam con-

ventus ipsius monasterii , et quernadmodum continetur in litteris dic-
torum nostrorum commissariorum, quarum tenor sequitur et est talis :

« Frater Bertholus, divina permissione humais abbas monasterii
Athanatensis, et Guillelmus de Tureyo, decanus Lugdunensis, com-

missarii ad infra scripta pro reverendo in Christo patre domino Henrico

de Villars, arcliiepiscopo Lugdunensi, dilectis in Christo capellanis
sou vicariis Saviniaci , notariisque publicis . ac juratis curiæ Lugdunensis,
et aaiis ad quos præsentes litteræ pervenerint, salutem et sinceram in
Domino charitatem ad invicem. Noveritis nos lifteras apertas dicti
dornini archiepiscopi recepisse, tenorenn qui sequitur continentes

Henricus de Villars, Dei gratia archiepiscopus et comes Lugdu-

nensis, dilectis nobis in Christo fratri Bertholo`i, eadem gratia abbati

monasterii Athanatensis, et Guiilelmo de Tureyo, decano nostree ec-
• clesiee Lugdunensis, salutem et sinceram in Deo5 charitatem ad invi-
« cem. Noveritis audientiam non.absque displicentia pervenisse, quod

in monasterio Saviniacensi, nostræ diocesis, sint nonnulli officiarii,

qui, licet secundum statuta dicti monasterii teneamur ad faciendum

« conventui ejusdem certas librationes panis, vini et pecuni, ipsa.s fa-
«cere et tradere negligunt et recusant, unde in eodem monasterio

ulures tam in spiritualibus quam temporalibus defectus oriuntur,

sicut intelleximus, ex quibus clivinus cultus diminuitur in eodepn.
Eapropter nos, quoniam ex debito nostri officii teneamur super bis,

• quantum cum Deo poterimus , proviclere, vobis, de quorum fidelitate

1 Hic locus vacat in codd. P. C. et L. Cod.
M. habet , recentiori manu, Sivino ; sed
agitur de abbate Bartholo de Civino, vel
de Cuino, vel de Civinis, gallice de Civins.

M. et C. Thureyo. L. Tureio hic et infra.

M. hic et infra Saviniensi.
M. et C. Bartholo.

5 M. Domino
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« et industria plenam ab expert() fiduciam obtinetnus, et cuilibet ves-
«trum committimus tenore præsentium, et mandamus quatenus ad
«dictum monasterium vos personaliter transferatis, de prædictis de-

« fectibus et quibuscumque aliis in dicto monasterio reformatione
• indigentibus et correctione cum diligentia inquiratis auctoritate nos-
«tra, et, secundum ea quae per incluisitionem dictorum defectuuml